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Vážení spoluobčané,
původně jsem měl v plánu se v úvodu zpravodaje věnovat samým pozitivním věcem. Na-

příklad tomu, že se začíná probouzet příroda ze zimního spánku. Tomu, že COVID ustupuje 
a my se můžeme vracet k normálnímu životu. Tomu, že se konečně zase mohou konat spole-
čenské akce a rozjíždí se nám společenský život. Tomu, že v letošním roce si budeme připomí-
nat několik pro Radějov důležitých výročí:
- 40 let od založení Scholy, 
- 90 let od otevření budovy základní školy a 30 let od zřízení mateřské školy, 
- 90 let od založení Sokolu,
- 110 let od vysvěcení kostela sv. Cyrila a Metodě v Radějově, který je dominantou naší obce.
- 610 let od první písemné zmínky o Radějově.

Dále tomu, že se to pozvánkami na akce v tomto zpravodaji doslova jen hemží. Tomu, že 
Vás na všechny ty akce co nejsrdečněji pozvu… To všechno sice platí, ale celková atmosféra je 
bohužel již jiná. Vše se změnilo 24. 2. 2022 ruskou invazí na Ukrajinu, po které během něko-
lika dnů nastala největší migrační vlna od 2. světové války. Lidé utíkají před válkou ze svých 
domovů z obavy o svůj život, neboť ruská vojska ničí obytné čtvrti a střílí do civilistů. Převážně 
matky s dětmi a starší lidé prchají do sousedních zemí. Velká část z nich přichází i do České 
republiky.  Ano, někteří argumentují, že se vlastně pořád válčí po celém světě. Ale tohle je útok 
v naší bezprostřední blízkosti. Na Ukrajinu to máme od nás stejně daleko jako do Aše…

Zvedla se velká vlna solidarity. I naše obec se snaží pomoci. Začátkem března jsme se při-
pojili k humanitární sbírce, kdy se podařilo během několika dnů sesbírat tři palety potřebného 
materiálu. Za což Vám patří velký dík.  Těší mě, že zastupitelstvo obce jednomyslně odsoudilo 
ruskou agresi a schválilo usnesení: „Zastupitelstvo obce Radějov nesouhlasí a odsuzuje invazi 
ruské armády na Ukrajinu.“, a dále schválilo, že v případě potřeby poskytneme uprchlíkům 
dům ve vlastnictví obce tzv. „Grošovo“. Zkusme se, prosím, všichni zamyslet, jak by bylo nám, 
kdybychom byli v jejich situaci. Jsem nesmírně vděčný, kolik lidí a institucí je do pomoci za-
pojeno a jaká nebývalá vlna pomoci se zvedla. A doufám, že nás to rychle nepřejde. Vydržme, 
prosím, chvíli vlastní nepohodlí či diskomfort. Přeji nám všem krásné jaro prožité ve zdraví 
a v míru.

Martin Hájek, starosta

  Slovo starosty
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Poplatky v roce 2022 – změna

- odpad domy  600,- Kč za osobu a rok
- odpad chaty  600,- Kč za nemovitost a rok
- odpad chalupy 600,- Kč za nemovitost a rok
- ze psů  100,- Kč za jednoho psa a 150,- Kč za druhého a každého dalšího psa

Výběr místních poplatků na rok 2022 probíhá na pokladně obecního úřadu v úředních 
hodinách (čtvrtek je neúřední den), příkazem do banky na účet číslo 8629671 / 0100, variabilní 
symbol Vám sdělíme osobně, na tel.: 518 337 828, nebo na e-mailu kancelar@radejov.cz.

Upozorňujeme, že je potřeba nám nahlásit každou změnu, mající vliv na výši poplatku 
a to do 15 dnů ode dne změny. Například:
- odhlášení či úmrtí psa (je potřeba nahlásit datum změny a také vrátit na oú psí známku),
- narození dítěte (je potřeba vyplnit tiskopis – přiznání k místnímu poplatku)…

  Okénko obecního úřadu
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Vážení zákazníci a občané obsluhovaných obcí,
dovolujeme si upozornit na problém při výsypu některých druhů popel-
nic, které se u Vašich domů a provozoven začaly v posledních letech vyskytovat. Konkrétně se 
jedná o plastové nádoby velikosti 240 l,110l a menší a nádoby s víkem lichoběžníkového tvaru, 
které se na trhu vyskytují v některých obchodech s domácími potřebami. Obvykle jsou tyto 
typy popelnic lákavé svou nízkou pořizovací cenou, ale ne příliš dobrou kvalitou (viz obrázky 
níže – momentálně se hojně objevuje popelnice GAMA – na trhu se vyskytuje vícero fi rem 
pod touto značkou, nejedná se o výrobky fi rmy GAMA Plus s.r.o.).

Tyto nádoby bohužel neodpovídají českým technickým normám, které vydává Úřad 
pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví nebo odpovídají dnes již neplat-
né normě DIN 6628-2. Bohužel nádoby se volně na našem trhu vyskytují a žádný prodejce 
neupozorňuje, že může dojít k problémům při jejich výsypu. Při svozu těchto nádob dochází 
k jejich poškození (utržení uší), spadnutí nádob do nástavby svozového vozidla nebo je díky 
špatnému tvaru vůbec nelze do výklopníku vozidla uchytit. Pokud svozová osádka na uve-
dené nestandardní typy nádob při svozu narazí, nemá povinnost je obsloužit. Pokud při 
výsypu této popelnice dojde k jejímu poškození, tak společnost TESPRA Hodonín, s.r.o. 
neodpovídá za tuto škodu a nebude poskytovat náhradu.

Žádáme tímto všechny, kteří o nákupu nestandardizovaných nádob uvažují a ty, kteří uve-
dený typ popelnic již vlastní, aby zvážili pořízení nových standardizovaných nádob a předešli 
tak nepříjemnostem, které mohou vzniknout neobsloužením nebo poškozením nádoby.

Pro v ČR běžně užívanou svozovou techniku jsou vhodné nádoby dle norem:
- DIN 6629 - plechové, kulaté popelnice 110l
- ČSN EN 840-1 - plastové 120l a 240l nádoby na kolečkách

  Informace TESPRA

Aktuality – web obce

Na stránkách obce www.radejov.cz si můžete nastavit zasílání zpráv (těch, co jsou v hlášení 
místního rozhlasu, ale i jiných) na Vaši e-mailovou adresu.

Postup je následující: vyhledáte odkaz Aktuality, dáte Zobrazit všechny aktuality, pak Při-
hlásit se k odběru novinek, zde zadáte svůj email a potvrdíte Přihlásit se k odběru.

Je možné, že Vám nebudou chodit zprávy do Doručené pošty, ale že se Vám přesunou do 
pošty Hromadné nebo do Spamu, je tedy potřeba si tyto zprávy přetáhnout do složky Doru-
čené.

A je také možné, abychom Vám Váš e-mail zaregistrovali na obecním úřadě.
V případě dotazů volejte na tel.: 518 337 828 nebo pište na e-mail kancelar@radejov.cz.

Hana Možnarová
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Tyto normalizované popelnice lze zakoupit jak v maloobchodní síti, tak přímo u nás na 
Sběrném dvoře, Měšťanská 78, Hodonín. V případě jakýchkoliv dotazů se prosím obracejte na 
naši telefonní linku 518 397 111.

Děkujeme za pochopení.
TESPRA Hodonín, s.r.o.

Oprava dřevěného Betlému na faře
Konstrukce vyřezávané-

ho dřevěného Betlému ve 
vjezdu na dvůr na faru se na 
podzim roku 2021 dočkal 
renovace. Stávající dřevěný 
chlév musel být odstraněn 
a  nahrazen novým. Nebyla 
to práce lehká, ale nakonec se 
vše podařilo. Betlém byl při-
praven na otevření ve vratech 
fary pro širokou veřejnost.

Koledování po dědině 25. 12. 2021
Každý rokem na Boží Hod vánoční (kvůli 

pandemii se tato sbírka v roce 2020 nekonala) 
v podvečer se vydávají ochotní zpěváci, zpěvač-
ky, hudebníci, nadšenci na koledu po Radějově. 
Radějov je rozdělený tak, aby ho tři skupiny obe-
šli celý. Součástí koledy je zpěv, vinšování, dobré 
oblečení a nadšení. Po roční pauze jsme se těšili 
na koledy a atmosféru, která je nenahraditelná a tento rok podpořená o sněhovou nadílku. 
Děkujeme všem koledníkům i dárcům. A těšíme se, že i přes těžkou dobu se opět sejdeme na 
koledě v tomto roce       

Smíšený sbor s  cimbálovou muzikou 
Včelínek

 Před každými Vánoci máme všichni 
hektické období v  zaměstnání, v  domác-
nosti. A  do toho přichází zkoušky sboru. 
Většinou my zpěváci a  hudebníci trochu 
„brbleme“, ale pak když to není (tak jako 

  Římskokatolická farnost

k d ř á ěh dílk
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v roce 2020), tak nám to chybí. O to více jsme si to zpívání koled o Vánocích užili a doufáme, 
že to z nás cítili i posluchači. Tento rok sbor zpíval v kostele v Radějově a na pozvání i v kostele 
v Sudoměřicích. 

Křížová cesta ke Královně Míru na Žerotín 13. 3. 2022
V neděli 13. 3. se uskutečnila křížová cesta na Žerotín. Křížová cesta byla obětována Panně 

Marii - Královně Míru, za mír na světě. Křížové cesty se zúčastnili nejen farníci z Radějova, 
ale i ze Strážnice. Vyráželi jsme od kostela ve 14 hodin. Cestou se mladí i starší kluci či muži 
střídali v nesení kříže. Zastavení byla rozdělena v průběhu celé cesty, a tak cestu zvládali i starší 
účastníci či malé děti. V kaple na Žerotíně jsme křížovou cestu ukončili. Díky krásnému počasí 
jsme si všichni krásné odpoledne užili.

Biřmování v Radějově - 20. 3. 2022
Po dlouhé přípravě, kdy se biřmovanci začali připravovat na podzim v roce 2019, se všichni 

konečně biřmování dočkali. Původní termín pro biřmování byl stanoven na jaro v roce 2020. 
Tento termín se musel z důvodu pandemie Covid zrušit. Přípravu na biřmování začal O. Jacek, 
který však v srpnu v roce 2020 náhle zemřel. Přípravu převzal O. Lukáš. Bohužel Otce během 
následné vlny pandemie nadřízení přesunuli zpět do jeho rodného Polska. Po jeho odchodu se 
biřmovanců ujal O. David, který přípravu úspěšně završil. Z rukou pomocného biskupa Mons. 
Josefa Nuzíka přijalo biřmování 8 mladých lidí z farnosti, 4 dívky a 4 chlapci.
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  Sportovní a míčové hry v Radějově
V Radějově byl před třemi lety otevřen kroužek Sportovní a míčové hry. V kroužku se 

děti seznamují se základy míčových sportovních her jako je například vybíjená, přehazo-
vaná, volejbal aj. Děti se v něm učí správně pracovat s míčem – chytat, házet míč, driblovat 
a ovládat míč v pohybu. V hodinách si děti zkoušejí i další sporty jako například košíkovou 
a jiné míčové hry. Kroužek je zaměřen na fyzickou zdatnost dětí, důraz je kladen na všeo-
becné pohybové základy a obratnost. To znamená, že kromě klasických her s míčem si děti 
mohou vyzkoušet i opičí dráhy a jiné pohybové hry. Míčové hry jsou týmový sport, kdy se 
děti učí spolupracovat s ostatními členy týmu a hraní fair play.

V letošním školním roce 2021/2022 byla dětem v kroužku sportovních a míčových her 
představena nová kolektivní míčová hra zvaná korfb al. Je to jediná míčová hra, ve které spo-
lu hrají společně kluci i holky. Hraje se na hřišti rozděleném na dvě poloviny, takzvané zóny. 

Proti sobě hrají dva týmy.  Tým se skládá z osm hráčů, vždy čtyři holky a čtyři kluci. Tým 
se snaží získat, co nejvíce bodů vhazováním míče do korfb alového koše. Tento sport přijeli 
do Radějova představit zástupci Českého korfb alového svazu a bezplatně radějovským dě-
tem zapůjčili koše a míče na korfb al. Děti jsou z korfb alu nadšeni. 

Sportovní a míčové hry v letošním školním roce navštěvuje 21 radějovských dětí. Do 
kroužku chodí jak předškoláci z mateřské školy, tak děti od první do čtvrté třídy základní 
školy. Dětem se v kroužku věnují vedoucí Jana Svejkovská, Vlastimil Revenda a Eva Horňá-
ková. 
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  Partyzánská 2022
Přijmi výzvu v podobě běžeckého závodu na 20 nebo 44km s převýšením až 1427m v krás-

ném prostředí Bílých Karpat. Travičná, Šumárník, Výzkum, Kobyla, Vojšické louky, Měsíční údo-
lí, Holý vrch či Žerotín, to je jen malý výčet míst z  trati, na níž samozřejmě nebudou chybět 
kontrolní body a občerstvovací stanice. Startujeme 10. září od kostela. Registrace nutná předem.

Pokud máte rádi atmosféru závodu, ale nemůžete závodit, hledáme i  spolu-orga-
nizátory (hlavně na kontrolní body) – neváhejte se ozvat: jakub-binder@email.cz nebo 
Javorova.J@seznam.cz
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  Školní okénko
Výuka ve ztížených podmínkách nepolevuje ani v  letošním školním roce. Doposud 

jsme se potýkali s  mimořádnými covidovými opatřeními napříč testováním, rouškám 
a mnohým dalším zásahům. Sotva se situace stabilizovala, došlo k další lidské tragédii 
v podobě války na Ukrajině. Složitá a náročná doba přetrvává bezmála dva roky a vyhlíd-
ky  do budoucna jsou nejisté. Přesto je potřeba jít dál, buďme užiteční, nemysleme pouze 
na sebe a pomáhejme potřebným.   

Ohlédnutí za uplynulými činnostmi školy

Výstava ovoce, zeleniny a květin
V polovině září uspořádal Český svaz zahrádkářů ZO Radějov v prostorách školy výstavu 

ovoce zeleniny a květin. K výzdobě školy přispěly svými výrobky děti z mateřské i základní 
školy. Některé z nich se utkaly v soutěži o nejhezčího podzimního strašáka. Vítězce z mateřské 
školy Lauře Novákové gratulujeme. 

Děkujeme zahrádkářům i rodičům za podporu a spolupráci školy.

Projektový den „ZOO Hodonín“
Slunečné, ale chladné ráno 1. října 2021 započalo projektový den mimo školu v rámci pro-

jektu EU Kvalitní vzdělávání v zoologické zahradě našeho okresního města Hodonín.  
Program byl velmi pestrý, jeho součástí byla prohlídka pavilonu opic, krmení zvířat nebo 

rozhovor s jejich ošetřovateli. Starší žáci plnili přírodovědné úkoly a řešili kvízy. Mladší žáci 
pozorovali kontaktní živočichy. Závěrečná beseda s chovatelem zvířat zaujala všechny žáky. 

Projektový den „Den s myslivci“
Tradiční spolupráce základní školy včetně mateřské školy a Mysliveckého sdružení Vrchy 

Radějov pokračovala díky pandemii Covid-19 po dlouhé odmlce počátkem října 2021. 
Program byl zahájen již ve škole, kdy se žáci rozdělili do šesti týmů, vymysleli si svůj ná-

zev a bojový pokřik. Následoval pěší přesun školáků na chatu Lesanku, kde je už čekali páni 
myslivci. Dopoledne proběhlo v  duchu přírodovědných soutěží, kvízů a  pohybových nebo 
zručných dovedností. Vítěznému týmu v čele Martina Smaženky s názvem Krtečkova armáda 
blahopřejeme. Před rozloučením si všichni opekli špekáčky a zazpívali písničky. 

Děkujeme Mysliveckému sdružení Vrchy Radějov za spolupráci a podporu školy.

Pouštění draků
Nebe téměř bez mráčků, příjemné podzimní teplo a fouká vítr! Ideální podmínky pro to, 

aby na oblohu nad Radějovem opět vzlétli draci! Dne 5. října si tuto skvělou tradiční zábavu 
nenechali ujít ani žáci ZŠ Radějov.
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Dopravní výchova
Ve středu 6. října 2021 se žáci 3., 4. a 5. 

třídy zúčastnili teoretické i  praktické vý-
uky dopravní výchovy na DDM ve Veselí 
nad Moravou.

Výuka byla vedena zkušeným lekto-
rem, který žáky  proškolil i na dopravním 
hřišti. Zde si žáci vyzkoušeli jízdu na ko-
lech ve zmenšené modelové síti ulic, silnic 
a chodníků s různými světelnými semafo-
ry. Žáci 5. třídy — Patrik Novák a Michal 
Šimeček po úspěšném absolvování testu 
a jízdě na kole získali tzv. průkaz cyklisty. 
Žáky 4. tříd čeká zkouška  v jarním období.

Projektový den  

„Cesta za házenou“
Ve středu 24. listopadu proběhl v  zá-

kladní škole v rámci projektu EU Kvalitní 
vzdělávání projektový den — Cesta za há-
zenou. Cílem bylo probudit v dětech zájem 
o pravidelnou sportovní činnost a přede-
vším radost z pohybu.

Sportovním dopolednem žáky pro-
vedla trenérka házené paní Mgr. Marie 
Knitlová z Domu dětí a mládeže Strážnice 
spolu s krajskou trenérkou za Jihomorav-
ský kraj paní Irenou Kupkovou. Žáci si 
vyzkoušeli různé techniky při práci s mí-
čem, rychlostní  pohybové aktivity, střel-
bu na bránu nebo samotnou hru házené. 
Projevovali nadšení a  neskrývali radost 
z pohybu.

Sněhová nadílka
Počátkem prosince pokryla Radějov 

sněhová peřina. Žáci spolu s paními uči-
telkami si plně užili sněžných radovánek, 
bobování, koulování a stavění sněhuláků.
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Mikulášská, vánoční besídka
Adventní čas prožili školáci prostřednic-

tvím návštěvy Mikuláše a  vánoční besídky. 
Koledy, básničky, dárečky, zdobení stromeč-
ku, vůně cukroví, to vše dětem připomínalo 
obyčeje v předvánoční době.

Dárek od SRPŠ
O zlepšení prostředí na chodbě 1. stupně 

základní školy se postaral spolek rodičů při 
ZŠ a MŠ Radějov. Barevné sedací vaky vyu-
žívají žáci k odpočinku o přestávkách a malé 
taburety  ve třídách.

Děkujeme SRPŠ.

Olympijský diplom 
Blížící se zimní olympijské hry v Pekingu 

si připomněli žáci 1. stupně plněním Olym-
pijského diplomu. Celé dopoledne 6. ledna 
2022 strávili ve sportovním duchu. Sprintova-
li, běhali vytrvalostně na 500 metrů, zkoušeli 
postoj čápa, hluboký předklon, házeli basket-
balovým míčem, počítali si zkrácené sedy — 
lehy a skákali z místa. Po celou dobu provázel 
žáky maskot olympijských her panda Bing Dwen Dwen, kterého si sami žáci výtvarně zpra-
covali. 

Korfbal
Na pozvání p. Revendy a p. Svejkovské k nám do školy zavítali trenéři korfb alu, aby uká-

zali  a nabídli žákům, učitelům i trenérům v ukázkové hodině tělesné výchovy pravidla tohoto 
sportu.

Žáci si hru aktivně vyzkoušeli. A co vlastně korfb al je? Korfb al je rychlá, velmi dynamická, 
kolektivní a bezkontaktní míčová hra. Základním principem korfb alu je rovnost hráčů  a po-
hlaví. Je zakázán běh s míčem i fyzický kontakt, což korfb al asi nejvíce odlišuje  od basketbalu, 
kterému se může podobat. Také technika střelby je výrazně jiná, pohyb hráčů na ploše nebo 
taktika jsou odlišné úplně. Na rozdíl od basketbalu se v korfb alu nemůžete vyhnout spolupráci 
se svými spoluhráči. 

V rámci tohoto projektu byly žákům zapůjčeny výškově nastavitelné koše a míče. Korfb al 
naše žáky, učitele i trenéry velmi zaujal. 

D k éh žá ý ě
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Olympijský festival
V době konání zimních olympijských her vyjeli naši žáci do Olympijského parku v Brně. 

Podařilo se jim to díky zapojení a následně vítězství v Olympijském diplomu.
Na festivalu byla realizována různá zimní sportoviště. Žáci, rozděleni do dvou skupin spolu 

s dobrovolníky, zkoušeli například bruslení, skoky na lyžích, střelbu, běžecké lyžování, boby, 
skeleton či sáně Fosfa. Vstupenkou na festival se stala rovněž tvorba sněhové vločky  za každou 
zúčastněnou školu. Naše vločka také pyšně zdobila Olympijskou zónu EDA. Přítomným hos-
tem festivalu byla bývalá česká lyžařka se specializací na slalom a olympijská reprezentantka 
Šárka Strachová. Velmi nabitý program završil závěrečný ceremoniál  s odměňováním škol 
i jednotlivých sportovců.

Oslavy ZŠ a MŠ
Základní škola Radějov si v  letošním školním roce připomíná 90 let od otevření školní 

budovy a Mateřská škola 30 let od svého založení.
Tato významná výročí oslavíme společně v pátek 10. června 2022. Na odpoledním pro-

gramu pro veřejnost vystoupí děti i žáci školy.  Večerní oslavy budou pokračovat s hudební 
kapelou Artemis. Srdečně zveme všechny příznivce školy.

pedagogové základní školy
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  Ze života mateřské školy
Dovolte malé ohlédnutí za uplynulým obdobím v mateřské škole.
V letošním šk. roce navštěvuje MŠ 25 dětí, z toho 15 chlapců a 10 děvčat. Předškoláků 

máme 11. V MŠ pracují p. uč. L. Obrtlíková  a A. Vítková,DiS a také školní asistentka E. Neu-
mannová.

Mnoho plánovaných akcí se nám nepodařilo uskutečnit kvůli koronavirové situaci. Přesto 
jsme alespoň některé podnikli.

Už v minulém šk. roce jsme se zapojili do projektu OPVVV s názvem „Kvalitní vzdělává-
ní“. V rámci tohoto projektu jsme realizovali některé akce. V říjnu to byl projektový den mimo 
školu „Na silnici bezpečně“, kde si děti procvičily na dopravním hřišti při DDM ve Veselí nad 
Moravou jízdu na kolech a odrážedlech, přecházení silnice podle semaforů, poznávaly doprav-
ní značky a jiné. Dalším projektem byla Beseda pro rodiče s psycholožkou p. Mgr. R. Těthalo-
vou z PPP ve Veselí nad Moravou „O školní zralosti a na co se zaměřit u dětí před nástupem 
do školy.

Den s myslivci na chatě Lesance
V pátek 8.10.2021 proběhl projektový den ve spolupráci MŠ a ZŠ a Mysliveckým sdruže-

ním Vrchy Radějov. Byli jsme pozváni na mysliveckou chatu Lesanku, kde měly děti připraveny 
zajímavé soutěže. Mohly si vyzkoušet například hru kuželky nebo házení ocelových kroužků 
na kůly. Děti hry velmi zaujaly a líbily se jim.  Dále jsme si  prošli stezku v lese, pozorovali jsme 
barvící se podzimní přírodu, děti poznávaly stromy a rostliny a také jsme objevili lesní studán-
ku. Následoval krát-
ký výšlap k rozhled-
ně na Holém vrchu, 
kde se nám díky 
slunečnému poča-
sí ukázaly krásné 
výhledy do okolí.    
Po návratu na nás 
čekalo překvapení 
v  podobě opékání 
špekáčků, na kte-
rých si děti vydatně 
pochutnaly. Tímto 
děkujeme myslivec-
kému sdružení za 
nádherné a  zábavné 
dopoledne.
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V listopadu k nám přijelo divadélko Rolničky s představením pro děti „Krtek a pejsek“. 
Návštěvy kulturních akcí byly omezeny, proto jsme tuto možnost uvítali.

Také jsme se zapojili do projektu podpory nemocných dětí. Prodejem samolepících po-
hádkových brožurek z Fondu Sidus jsme vybrali na podporu nemocným dětem 1 000,-Kč. 
Děkujeme všem rodičům, kteří koupí přispěli na dobrou věc. 

Podzim rychle utekl a blížil se Mikuláš a Vánoce. Letos, tak jako každý rok, zavítal do škol-
ky Mikuláš s andělem (p. uklízečka J. Kadleczová a p. kuchařka L. Vavříková) a obdaroval děti 
za pěknou básničku nebo písničku balíčkem dobrot. Na Vánoce děti dostaly pod stromeček 
hračky a pomůcky v hodnotě 6 000,-Kč. Každý rok na Tři krále se jdeme podívat na betlém do 
kostela, který nám zpřístupnila p. Káčerková. Tímto jí ještě jednou děkujeme.

Zimní radovánky
Sníh se stává pomalu vzácností a tak, když děti viděly za oknem, že sněhové pokrývky při-

bývá, už chtěly být rychle venku a stavět sněhuláky, různé stavby ze sněhu a prostě si sněhu co 
nejvíce užít. Škoda jen, že sníh nám vydržel jen pár dní.

Pomáháme zvířátkům v zimě
Přestože zima byla mírná, rozhodli jsme se, že pomůžeme zvířátkům, která žijí ve volné pří-

rodě. Domluvili jsme si vycházku společně s myslivcem p. Novákem. Každé z dětí dostalo za 
úkol přinést pro ně nějakou dobrotu. V zásypu jsme zvířátkům přichystali hostinu z tvrdého pe-
čiva, mrkviček a jablíček. Všichni jsme měli radost, že jsme mohli takto zvířátkům pomoct. Také 
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děkujeme p. Novákovi, že se nám věnoval a strávil s dětmi pěkné dopoledne. Výtvarné práce na 
toto téma jsme zaslali i do soutěže, kterou vyhlásil Okresní myslivecký spolek Hodonín. Všechny 
obrázky budou vystaveny na Okresní přehlídce trofejí 27.  - 28. 5. 2022 na KD v Hodoníně.

Karneval
Ve čtvrtek 24.2. se v naší MŠ konalo karnevalové veselí. Děti i paní učitelky se proměnily 

v pohádkové bytosti a jiné krásné masky. Každý se představil při promenádě masek, děti si 
zatančily při disco hudbě, zasoutěžily a také si pochutnaly na dobrůtkách, které jim maminky 
na tento den připravily. Tímto jim patří velký DÍK za přípravu krásných masek i za sladkosti. 
Děti si karneval náramně užily!

I když prostory MŠ nejde změnit a rozšířit, snažíme se dětem prostředí školky zpříjemnit 
a alespoň částečně obnovit. Už v minulém šk. roce byla zakoupena velká molitanová staveb-
nice v hodnotě 14 580,-Kč, ze které jsou děti nadšené a všemožně ji využívají na hru i cvičení. 
Na umývárně byly vyměněny dělící stěny mezi toaletami v hodnotě 3 760,-Kč. Do třídy jsme 
pořídili nové podušky na židle, které se dětem moc líbí. Do dětské knihovny byly nakoupeny 
letos nové pohádkové knihy a encyklopedie za 4 903,- Kč.

Už se těšíme také na nový domeček na školní zahradě, který nám bude sloužit na usklad-
nění hraček a pomůcek, určených k pobytu na zahradě.

A co nás ještě čeká?
Od dubna plavecký výcvik pro předškoláky společně se ZŠ v plaveckém bazénu ve Bzenci, 

Beseda v místní knihovně s p. knihovnicí Matouškovou, Návštěva budoucích prvňáčků v ZŠ 
v 1.třídě, Příprava na Velikonoce, Zápis dětí do ZŠ a MŠ, Den matek, Školní výlet, Pohádkové 
představení divadla Šikulka, Oslava 90. výročí od otevření základní školy a 60. výročí MŠ, Roz-
loučení s předškoláky  a další akce, které se nám v příštích měsících nabídnou. Přejeme si, aby 
nám je už žádné omezení nezrušilo.

za MŠ  L. Obrtlíková 
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  Ten nejkrásnější výhled na Radějov
Našli jsme to: zapomenuté místo s velkým kouzlem. Místo, odkud se Radějov ukáže ve své 

nezměrné kráse, s dominantou kostela a s kopcem Žerotín na horizontu. Nachází se u chaty 
„vagonka“, v samém cípu rozlehlého pole za kostelem, a my vás zveme k jeho návštěvě.

Ve spolku nadšených cyklistů Trail of Life (www.trailofl ife.cz) provozující okolní stez-
ky pro horská kola a oblíbený pumptrack na Lučině, jsme hledali cestu, která by spojovala 
Radějov    s rozhlednou Travičná. Značená žlutá turistická cesta okolo Včelínku je velmi ná-
ročná, a tak není divu, že se rodiny s dětmi, natož cyklisté, z Radějova na Travičnou v takové 
míře nevydávali, případně volili dalekou cestu přes Lučinu.

Se souhlasem obce Radějov i CHKO jsme pročistili a proznačili pozapomenutou cestu.             
Z Radějova se vydejte okolo kostela, a u obrázku odbočte ostře vpravo. Cesta lemovaná stro-
my a keři poskytne v létě příjemný stín, a přitom tu a tam nechá nahlédnout na Radějov 
po pravé ruce. Na končící širokou polní cestu navazuje již existující pěšina, kterou jsme           
v rámci brigády pročistili, zbavili nebezpečných suchých větví, prohrabali od starého listí           
a napojili na žlutou trasu vedoucí na rozhledu Travičná. I méně zdatný cyklista, nebo majitel 
stále oblíbenějších elektrokol, pohodlně vystoupá z Radějova na rozhlednu. Našim hlavním 
krédem je „Respektujeme se navzájem“, plně vítáme i pěší turisty a výletníky. V přírodě je 
dost místa pro všechny, stačí pozdravit, usmát se, poděkovat…

A právě v rámci brigády jsme objevili místo, které nás svým výhledem doslova ohromilo. 
Využili jsme jeden z nebezpečných a již padlých stromů v lese a vytvořili pohodlnou lávku       
s odkládacími prostory pro svačinu, něco oroseného či ze sadu sklizeného a procesem pálení 
vylepšeného. A co teprve západ slunce? Přijďte se posadit!

Závěrem: při návštěvě s dětmi prosíme zvýšené opatrnosti. Blízký objekt „vagonka“ je            
v havarijním stavu, obec již jedná s majiteli o řešení situace.

Za spolek Trail of Life vás zvou brigádníci: Jiří (Radějov), 
Pavel (Veselí nad Moravou), Vlado (Skalica), Jožka (Petrov), Víťa (Strážnice)
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  SDH
Začátek roku 2022 jsme pojali trochu netradičně, kvůli vysokému počtu nemocných 

jsme museli zrušit již naplánovanou a přichystanou výroční valnou hromadou.
Největší část aktivit naší SDH se věnuje práci s dětmi. V současné době máme 35 dětí do 

18. let. Pravidelně se s nimi setkáváme při trénincích jednou týdně, pokud je někdy potřeba 
tak i dvakrát     do týdne. Děti jsou rozděleny do skupin podle věku. Šikulové (děti, co navště-
vují mateřskou školu), mladší žáci (žáci 1. stupně) a starší žáci (žáci 2. stupně základní školy).

První letošní tréninky se uskutečnili již v lednu v tělocvičně. Občas to bývalo z důvodu 
karantény náročné, kdy se střídali v karanténě vedoucí nebo děti. Ale i přes toto období se 
nám podařilo natrénovat na první soutěž, která se uskutečnila ve Velké nad Veličkou. Za náš 
oddíl jsme vyslali jedno družstvo 
mladších a  jedno družstvo star-
ších žáků. Celá soutěž probíhala 
v místní tělocvičně a závodilo se 
ve 3 disciplínách. Domů jsme si 
odvezli dobrou náladu a nadšení 
pro další trénování. 

Další halová soutěž je v plá-
nu v  dubnu ve Vracově a  pak 
už přijdou na řadu venkovní 
soutěže. Pokud je venku krásné 
počasí, můžeme se s radostí pře-
sunout s tréninky k čističce, kde 
máme svoje zázemí. Abychom 
i my podpořili projekt Ukliďme 
Radějov, chceme v  nejbližších 
týdnech přijít pouklízet okolí 
čističky. 

Začátkem prázdnin, přesněji 
1. týden v  červenci, plánujeme 
naše tradiční hasičské prázdni-
ny. Letos poprvé ve Starém Hro-
zenkově. Věříme, že se všechny 
děti s radostí zúčastní a že spolu 
zažijeme krásné chvíle, na které 
budeme my i děti vzpomínat ješ-
tě dlouho. 

za SDH Radějov, 
Jitka Nováková
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  Zpěváčci Strážnicka 

Vaška Harnoše 2022
V neděli 27.3.2022 se ve Strážnici na KD Strážničan konalo fi nálové kolo Zpěváčka Stráž-

nicka. Letos se ho již naživo zúčastnilo celkem 31 zpěváčků, z toho Radějov reprezentovalo 
14 šikovných dětí! Beata Čellárová, Andrej Čellár, Anna Dvořáková, Jakub Dvořák, Karin 
Kapinusová, Marika Liferenková, Julie Lovecká, Diana Nováková, Laura Nováková, Miriam 
Smaženková, Ema Zahradníková, Julie Nováková, René Novák, Erika Režňáková. Zpěváčci 
byli rozděleni do dvou kategorií. V první kategorii do deseti let zvítězila a porotou byla vy-
brána Miriamka Smaženková, která dále postupuje do Zpěváčka Slovácka. Dále druhé místo 
obsadila Beatka Čellárová a speciální cenu za výběr písně dostala Dianka Nováková. Ve dru-
hé kategorii od deseti let první místo získala Erika Režňáková a zároveň získala postupový 
klíč pro zpěváčky lidových písní na Slovácku      ve věku 10- 15 let pod názvem Děti a píseň 
Slovácka 2022, která se uskuteční 23.4.2022 ve Veselí nad Moravou. Velká gratulace vítězům 
i zpěváčkům, kteří se akce zúčastnili!

O hudební doprovod se tradičně postarala výborná CM Jožky Šťastného a programem 
provázela příjemná Gabriela Dobišová. V programu vystoupil jako host DFS Fěrtúšek.
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Velké poděkování patří odborné porotě, ve složení Michal Milták-předseda, Alžběta Ba-
číková, Josef Koštuřík a Marie Holubíková, za odborné posouzení výkonů zpěváčků a ne-
lehkou úlohu při výběru oceněných. Velké poděkování také patří všem, co se o tuto akci 
zasloužili, zvláště paním učitelkám a rodičům, kteří radějovské zpěváčky podpořili a připra-
vili, ať už ve zpěvu, ve výběru písniček, přípravou kroje, ale i darováním času. Lidová píseň 
je a bude stále živá!

Mgr. Jitka Prečanová
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  Zdravím všechny příznivce 

radějovského fotbalu
Letošní rok 2022 bude rokem oslav 90-ti let založení fotbalového Sokola v Radějově. 

Tímto nás čeká hodně práce s organizací oslav, na něž se už od začátku roku důkladně při-
pravujeme.

Začátkem dubna začne rekonstrukce kabin, s pomocí obce Radějov se opraví sociální 
zařízení, budou nové WC, sprchy i interiér kabin.

Oslavy Sokola se budou konat v  sobotu 9. července od 13. hodin. V programu oslav 
bude odehrání zápasu starých pánů mezi Radějovem a Tvarožnou Lhotou, přestávku vyplní 
fotbálek přípravek. Hlavním tahákem oslav bude přátelské utkání mezi Radějovem a týmem 
hráčů, které vyberou Tomáš Hořava a David Helísek. Ve hře jsou hráči jako David Limber-
ský, Milan Baroš a další bývalí ligoví hráči. Sokol taky ocení své členy za dlouhodobou práci, 
kterou pro náš klub udělali.

V půlce ledna naši hráči začali zimní přípravu na jarní část sezony. Tréninky jsme ab-
solvovali 2× týdně v pátek a neděli na novém víceúčelovém hřišti, které si všichni pochva-
lujeme. V případě nepříznivého počasí jsme využili tělocvičnu. V březnu jsme sehráli tři 
přátelská utkání. To první s Trnovcem (SK) jsme prohráli 1:0, druhý zápas jsme porazili 2:1 
Kněždub. Tyto zápasy jsme odehráli na umělé trávě ve Strážnici. Třetí zápas jsme odehráli 
ve Vracově na přírodní trávě. Tam se urodila remíza 1:1. Další a poslední přípravné utkaní 
odehrajeme s Nesytem Hodonín. První mistrovské utkání odehrajeme 10. 4. doma s Novou 
Lhotu.

Přijďte nás podpořit, budeme rádi za vaši návštěvu.
Mějte se hezky, s pozdravem Dušan Helísek

Sportu zdar, fotbalu a Sokolu zvlášť.
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  Tréninky paměti
Konečně na ně došlo! Musím přiznat, že ve mně byla malá dušička, abych nakonec nese-

děla v hospodě sama. Ale pak jsem si řekla, že prostě do toho půjdu a uvidím. 
Paměťové tréninky začali v březnu. Každý čtvrtek se scházíme v salonku Restaurace Ra-

dějov. Hned první setkání mě příjemně překvapilo. Přišlo sedm účastníků, z toho jeden muž 
. Nálada byla úžasná. Úkoly jsou hodně různorodé a každý si tak má možnost najít to, 
v čem vyniká a co mu jde nejlépe. Dokonce si někteří berou nevyplněné papíry domů pro 
své partnery. A to se přiznám, mě hodně těší. 

A jak dlouho takové setkání trvá? Většinou to všechno stihneme za 90 minut. Paměť si 
procvičujeme při doplňování chybějících písmen v textu, přesmyčkami, cvičeními na zapa-
matování si co nejvíce věcí, hádankami, obrázkovými kvízy atd. Je toho ještě spousta čím 
vším si můžeme posílit mentální kondici. Měla jsem v úmyslu dát do časopisu další „ochut-
návku“ kvízů. Ale ne, přijďte. Pokud ještě váháte, zeptejte se těch, co už s tréninky začali. 

Ještě poznámka o rozvrhu na další měsíce. V dubnu budou Tréninky paměti každý čtvr-
tek (jen 14.4.2022 – nebude). Květen a červen se budeme scházet dvakrát do měsíce ve stej-
nou dobu tj. 16:30. Termíny budou včas oznámeny.

Na další setkání u hádanek a kvízů se těší Lenka Suchánková
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  ČZS ZO Radějov
Drazí přátelé dobrých destilátů,

s radostí vám oznamujeme, že se letos konečně uskuteční po dvouleté odmlce již tradiční 
radějovský košt ovocných destilátů a to 35. ročník.  Termín konání akce je také již tradiční 
a připadá na neděli velikonoční. Tento rok to vychází na 17. 4 2022. V prostorách sportov-
ně společenského centra se návštěvníkům dveře otevřou v 9.00 hod. Vstupné činí 50,- Kč 
a hodnota degustačního lístku  5,- Kč. K poslechu bude hrát cimbálová muzika, občerstvení 
zajištěno.

Letos máme k ochut-
nání 1305 vzorků a  jsou 
tam zastoupeny jak kla-
sické destiláty (slivovice, 
meruňkovice, hruškovi-
ce, atd.), tak i netradiční 
jako řepovice, režné…. 
A kdo má rád něco méně 
ostřejšího  může napří-
klad ochutnat  ořechov-
ku, griotku nebo likér 
z ostružin. 

Tyto vzorky máme 
již od roku 2020, kdy 
z důvodu pandemie akce 
neproběhla. Proto se již 
další vzorky nepřijímali.

Degustace těchto 
vzorků proběhla ale te-
prve letos 25. 3. 2022 od 
17.00 hod v  SSC. Zú-
častnilo se zhruba na 50 
degustujících. Z  důvodu 
menší účasti degustátorů 
bylo hodnocení rozděle-
no do 2 dnů.

Všechny Vás tedy sr-
dečně zveme a  uvidíme 
se  na velikonoční neděli 
v „tělocvičně“.  

Zahrádkáři Radějov
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  Přírodní školka Na mezi 

…od konce léta po začátek jara
Po letních prázdninách jsem se opět sešli a přivítali nové kamarády. V období babího léta 

jsme načerpali energii ze sluníčka a pozorovali poletující pavučinky a pavoučky. Rozloučili  
jsme se s létem a uvítali podzim. Navštívili jsme také Salaš na Travičné a prožili den se zví-
řátky na krásném místě za kopcem. Sbírali jsme a ochutnávali podzimní plody a poděkovali 
přírodě za hojnost a úrodu. Zkoumali jsme stromy a jejich proměnu v podzimním období. 
Prohlíželi si listy, kmeny, počítali letokruhy na pařezech. Při stezce s příběhem o sv. Micha-
elovi a dracích jsme hledali poklad a vyrobili si ochranný amulet. Svatého Martina jsme 
na bílém koni přivítat nemohli, ale při poslouchání legendy jsme zjistili, proč je spojovaný 
s bílým koněm a další zajímavosti o jeho životě.

V adventním čase, kdy krajinu přikryla vzácná bílá peřina, jsme si užívali sněhové rado-
vánky. Také jsme si povídali o prastaré přírodě - o sopkách a dinosaurech. Na začátku února 
jsme slavili Hromnice a na ohýnku jsme spálili všechny svoje strachy. Na masopustní veselí 
jsme si vyrobili jednoduché masky z papíru, které udělali spoustu radosti. 

ý j j

V d í č kd k ř k l á á bílá ř ží l ěh é dá
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Vynesením Moreny jsme se rozloučili se zimou a přivítali jsme tak jaro. Od března se 
scházíme i ve čtvrtky. Při příznivém počasí je trávíme v areálu Salaše Travičná nedaleko 
Tvarožné Lhoty.  Děti si zde mohou mimo jiné vyzkoušet i péči o různá domácí zvířata. Při 
posledním setkání nás potěšila nově narozená kůzlátka. 

Marie Liferenková

p p

• 17. 4. - 35. KOŠT SLIVOVICE A OVOCNÝCH DESTILÁTŮ - od 9:00,  v SSC,  
k poslechu bude hrát cimbálová muzika,

• 30. 4. - RYBÁŘSKÉ ZÁVODY pro dospělé na Kejdě - od 6:00 hodin
• 8. 5. - DEN MATEK - v ZŠ, relaxační program pro maminky
• 29. 5. KONCERT  ke 40. výročí  radějovské scholy, v kostele  sv. Cyrila a  Meto-

děje v Radějově
• 10. 6. - OSLAVA VÝROČÍ ŠKOLY - v SSC, vystoupení dětí MŠ a žáků ZŠ, večer-

ní program s kapelou Artemis.
• 24. 6. - OSLAVA DNE OTCŮ - v ZŠ, turnaj ve stolním hokeji – šprtci.
• 2. 7. - KOČOVNÉ DIVADLO - farská zahrada
• 2. 7. - VÍNO V RŮŽÍCH - Víno Roseta - od 10:00 do 18:00, Víno Roseta
• 5. 7. - CYRILOMETODĚJSKÁ POUŤ - u kostela sv. Cyrila a Metoděje v Radě-

jově
• 9. 7. - OSLAVA 90. VÝROČÍ TJ SOKOL RADĚJOV
• 10. 9. - PARTYZÁNSKÁ - závod, více na www.partyzanska.cz

  Kulturní akce
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Společenská kronika
Narodily se tyto děti:

Veverka Martin čp. 346
Králíková Amálie če. 268

Do života jim přejeme hodně zdraví, štěstí a rodinné pohody. 

Navždy nás opustili tito spoluobčané:

Tokoš Jaroslav čp. 49  ve věku 64 let
Krejčířová Marie čp. 106  ve věku 69 let
Helísek Miroslav čp. 130  ve věku 60 let
Krejčová Marta čp. 280  ve věku 88 let

Čest jejich památce.

Zlatou svatbu oslavili 

v roce 2021 manželé:

Anna a Jan Lakosilovi čp. 96
Jiřina a Josef Hazuzovi čp. 141
Františka a Jan Křížanovi čp. 282

Oslavencům přejeme především pevné zdraví, rodinnou pohodu, mnoho spokojenosti, 
hodně elánu a životního optimismu.

Evidence obyvatel 

K 31. 12. 2021 bylo přihlášeno 
k trvalému pobytu 844 obyvatel 
(včetně cizinců).

Prosíme rodiny, kde se koná významná událost jako je oslava zlaté svatby nebo po-
hřeb, aby nám o této skutečnosti dali vědět, nejlépe osobně nebo na telefon oú 518 337 
828 nebo mobil oú 725 975 970.
Při konání zlaté svatby potřebujeme nahlásit datum sňatku a to s předstihem alespoň 
14 dní před výročím. Při konání pohřbu potřebujeme doručit parte, nejlépe osobně 
paní Anně Krhovské čp. 27, ale postačí vhodit do schránky na oú nebo zaslat elektro-
nicky na adresu: kancelar@radejov.cz a to alespoň 2 dny před konáním pohřbu.
Děkujeme za spolupráci, usnadní nám to gratulaci manželům při oslavě zlaté svatby 
nebo důstojné rozloučení s občanem naší obce. Hana Možnarová

Zlatou svatbu oslavili 

v roce 2022 manželé:

Jarmila a Josef Káčerkovi čp. 11

Změny obyvatel v roce 2021:
Narození  9
Přihlášení 11
Úmrtí  18
Odhlášení 6
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  Sbírka pro Ukrajinu
Začátkem měsíce března proběhla v naší obci sbírka pro válkou postiženou Ukrajinu, 

do které jsme se bez rozmyšlení zapojili ve spolupráci s okolními obcemi. Tato sbírka byla 
iniciována na základě  pana starosty  obce Tasov - Ing. Vlastimila Falešníka, který v dopise  
mimo jiné uvedl:

 „V Hroznové Lhotě dlouhodobě pracuje několik mužů z Ukrajiny. Dnes jsem měl možnost 
se setkat s několika z nich a taktéž s jejich zaměstnavatelem, Hroznolhoťanem. Tito Ukrajinští 
pracovníci pochází z vesnice, která se nachází v blízkosti hranic ze Slovenskem, a  to z obce 
Malyj Breznyj a okolí.

O nadcházejícím víkendu odjíždí zpět do vlasti, jelikož mají brannou povinnost. Slovo dalo 
slovo a zanedlouho jsem měl na telefonu starostu zmiňované obce, která spadá pod Velykyj 
Bereznyj. Společně se starostou, který hovoří lámaně Slovensky, jsme probírali možnosti, co je 
trápí a jak jim lze efektivně pomoct. Situace je taková, že mají několik stovek občanů Ukrajiny 
(děti a ženy), kteří aktuálně přebývají v budově školy/ internátu.

Střechu nad hlavou mají, kuchyň taky, ale nemají kde ležet a co jíst, protože dodavatelské 
řetězce již nefungují. Důvodem, proč tato aktivita vzniká, je především díky tomu, že je zajiště-
na rychlá doprava materiálu až do místa, kde je potřebný.

Otázkou pouze je, jak moc budeme schopni tento kamion naplnit.“
Obec Radějov díky Vám, občanům mohla přispět necelými 4 paletami, které naši obecní 

pracovníci, pečlivě zabalené, ve čtvrtek 3. března převezli do Tasova, kde se všechna nashro-
mážděná materiální pomoc překládala u  hasič-
ské zbrojnice na kamion. Ten  v  pátek v  10.00 
vyrážel plně naložen směr Ukrajina. Cesta byla 
bez komplikací a tak se podařilo kamion na do-
mluveném místě vyložit již  ve 22:00. Celkem se 
sešlo 41 palet, které se podařilo seskládat na po-
žadovaných 33 ks.

Pan Ing. Vlastimil Falešník (starosta obce 
Tasov) poděkoval všem zúčastněným za bezpro-
blémovou komunikaci a logistiku, a taktéž za roz-
šíření informací o  sbírce v  jednotlivých obcích/
městech.

Na níže uvedeném odkaze si můžete prohléd-
nout fotografi e ze sbírky a i video z Ukrajiny s vy-
skladněním materiálem.

Ještě jednou děkujeme všem, kteří jste jakkoli 
mohli přispět.

https://photos.app.goo.gl/TuDg3AV5AT-
SrNLZW7
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  Hudební vzdělávání v Radějově, 
aneb jak to všechno začalo…

V Základní škole Radějov od září školního roku 1995-1996 působí pobočka Základní 
umělecké školy Lubomíra Ligase Bzenec s.r.o.

Žáci hudebního oboru mohou navštěvovat oddělení strunných nástrojů – hru na kytaru, 
oddělení smyčcových nástrojů – hru na housle, oddělení klávesové – hru na klavír a odděle-
ní dechových nástrojů – hru na zobcovou fl étnu.

Během každého školního roku v prosinci hrají na adventní besídce a v červnu se pořádá 
žákovský koncert na ukončení školního roku. Obě akce konané v SSC Radějov se těší velké 
návštěvnosti ze strany rodičů a přátel školy.

Studijně motivující jsou pro žáky soutěže ve hře na nástroj pořádané Ministerstvem škol-
ství ČR. Žáci svých hráčských dovedností využívají také ve Schole římskokatolické farnosti 
Radějov. Hru na nástroj a znalost hudební teorie ocení žákyně ZUŠ při konání přijímacích 
talentových zkoušek na střední a vysoké školy pedagogického zaměření.

V roce 2005 založil tehdejší pan ředitel ZŠ Radějov Mgr. Martin Hájek s žáky našeho 
smyčcového oddělení cimbálovou muziku Včelínek. V průběhu sedmnácti let jejího hudeb-
ního působení se sestava členů neustále proměňuje. V současnosti CM Včelínek doprovází 
místní ženský sbor při různých kulturních akcích v naší obci, zejména pak při slavení půl-
nočních mší svatých v našem kostele svatých Cyrila a Metoděje.

Vedení obce Radějov, v čele s panem starostou Mgr. Martinem Hájkem si váží toho, že 
má ZUŠ Bzenec již 27 let v místní ZŠ zřízenou pobočku.

Rodiče žáků ZUŠ jsou rádi, že se jejich děti mohou věnovat výuce hry na hudební ná-
stroje v  místě svého bydliště.

V Radějově, jak je vidět a hlavně slyšet je velký zájem o hudební dovednosti.
Všem žákům přeji do budoucna radost ze hry a celoživotní lásku k muzice.

Zdena Obrtlíková

Vážení spoluobčané,
v následujících dnech obdržíte do schránek dotazník, který pro Vás zpracovalo ve-

dení obce Radějov.
Prostřednictvím tohoto dotazníku bychom chtěli znát Váš názor na stávající situaci 

v obci  a na budoucí rozvoj obce. Prosíme Vás o jeho vyplnění, které je zcela anonymní.
Závěry z tohoto průzkumu poslouží současnému i novému zastupitelstvu (pod-

zimní volby do zastupitelstev obcí se v ČR uskuteční v pátek 23. září a v sobotu 
24. září 2022) k plánování investic a rozvoji obce v následujících letech.

V případě  zájmu je možné si více formulářů vyzvednout na obecním úřadě nebo 
stáhnout na stránkách obce.

Vyplněný dotazník bude možné odevzdat  do sběrných boxů umístěných v obchodě 
Jednota Radějov  a na obecním úřadě, nejpozději do 7. května.

Za Váš názor a spolupráci předem děkujeme.
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